
令和８年１月１日 第 93 号
下恵土地区センター発行
下恵土 1673
TEL 63-4751
FAX 60-0254
E ﾒｰル simoedo-ren@city.kani.lg.jp

新年あけましておめでとうございます。

下恵土地区の皆様におかれましては、新春を健やかにお迎えのこととお慶び

申し上げます。

平素は地区センター事業に格別なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

昨年は、下恵土地区における長年の課題であり念願でもありました、センターまつりを

秋に開催することが出来ました。これも下恵土地区にお住いの皆様をはじめ、関係団体の

ご尽力のお蔭と重ねて深く感謝申し上げます。

今後も地域の発展と皆様の充実した暮らしの向上を目指して、職員と共に日々公務に励む中、新年度の事業展

開につきましても従来の成果を踏まえ、新たな講座開催に取り組むとともに、さらなる充実を図って参ります。

本年が皆様にとって実り多く、素晴らしい年となりますことを心からお祈り申し上げるとともに、今後とも

変わらぬご愛願を賜りますようお願い申し上げまして、新年のごあいさつとさせていただきます。

下恵土地区センター長 中村 幹雄

下恵土地区の人口 10,482 人 世帯数 4,880 世帯（12/１現在）

下恵土地区センターだより

【日 時】２月18 日（水） 13時 30分～15時 00分
【場 所】下恵土地区センター１階 会議室
【対 象】成人
【定 員】８人（先着順）
【講 師】可児 則和 さん
【参加費】1,800 円
【持ち物】筆記用具・飲み物（必要な人は）
【申込み】右記の申込フォーム又はお電話で63-4751
【締め切り】２月10日（火）17時

3 月 8日は国際女性デーです。別名「ミモザの日」
とも呼ばれます。春を象徴する可愛らしいミモザ
を飾って、お部屋に春を呼び込んでみてはいかが
ですか。プレゼントにも喜ばれると思いますよ♪

地区センター講座募集のお知らせ

新年のごあいさつ

ᆏ㉞ܶ㈿
⡜㉌

LED 化工事に伴う貸館の停止について

なお、連絡所、地区センター窓口業務は通常通り行います。

館内照明の LED化工事を行います。これに伴い下記の期間、貸館を停止いたします。

《期間》令和 8年 2月 25日～3月 5日

直径 20cm 程の台の
半分にミモザを配置
します。

地区センターからのお知らせ

イメージ

ロビー展示
令和 8年 1月 10日に行われる「新春書初め大会」で書かれた作品を展示します。

展示期間 1月 29日まで ぜひご覧になってください。



【２月の開催日】（1月はお休みです）

２月４日（水） 10時～11時 30分

下恵土地区センター１階 和室

主催：下恵土地区社会福祉協議会

子育てサロンどんぐり

１月の開催日 １月25日（日）

11時 30分より受付スタート

場所：下恵土地区センター2階 視聴覚室

※次回は
３月 4日（水）です

【お結び食堂】からのお知らせ（主催：お結びの森）

詳細は右記のお結び食堂公式
LINE で確認してください。

場 所 下恵土地区センター２階 図書室
１月の開館日
11日（日）10時～12時
17日（土）10時～12時
25日（日）10時～14時
31日（土）10時～12時

子育て中の保護者の方とお子さま（乳幼児）が
集まる場所です。予約不要ですのでお気軽に
お越しください ♪

主催：下恵土体育振興会
協賛：下恵土自治連合会ワンバウンドバレー交流会が開催されました

令和７年 11月 30日（日）「下恵土ワンバウンド

バレー交流会」が開催されました。

下恵土在住在勤の中学生から 70 代までの幅広い

年代の方々が参加し、今渡南小学校の先生方も含め、

７チーム 40名で熱戦が繰り広げられました。

世代や立場を超えた交流・ふれあいがあり、地域

の親睦が深まりました。参加された皆さま、体育振

興会の皆さまお疲れ様でした。

1 位 HYB 2 位 下恵土クラブ 3位 古市場 A

大掃除お疲れ様でした
地区センター定期使用団体、下恵土体育振興会、健友会下恵土支部、

下恵土シルバーの皆さまに大掃除をしていただきました。

体育室や各部屋、外階段、駐車場などの普段手の届かないところまで丁寧にお掃除してくださり、

見違えるように綺麗になりました。ありがとうございました。

結 果 発 表

【図書室どんぐり】からのお知らせ（運営：お結びの森）

おめでとうございます！


